
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	
	

	
Pramonės	gamybos	paskirties	dviejų	pastatų	

(medienos	apdirbimo	cecho	ir	katilinės)	ir	keturių	kitos	
paskirties	statinių	(dviejų	pjūvenų	bokštų,	stoginės	ir	kiemo	
aikštutės)	Biržų	g.1C,	Kilučių	k.	Biržų	r.	statybos		projektiniai	
pasiūlymai	
	
	
	
	
	 	 	 Projekto	vadovas	Rimantas	Balčiūnas	
	 	 	 Atestatas	Nr.	37783	
	 	 	 	
	
	
	 	
	
	

Biržai.			2019-06	
	





10.	Kiti	specifiniai	pastato	rodikliai	(Atsparumas	ugniai)	 	 III	 	
II.	PASTATAI		(Katilinė)	 		 	 		
1.	Pastato	paskirties	rodikliai	(gamybos,	kitos	
planuojamos	ūkinės	veiklos,	paslaugų	apimtis,	butų,	vietų,	
lovų,	aptarnaujamų	žmonių	skaičius,	kiti	rodikliai).	

Darbuotojų	
kiekis	

1	 		

2.	Pastato	bendras	plotas	 m²		 78,75	 	
3.	Pastato	naudingas	plotas	 m²	 78,75	 	
4.	Pastato	tūris	 m³	 478	 	
5.	Aukštų	skaičius	 vnt.	 1	 	
6.	Pastato	aukštis	 m	 5,61	 	
7.	Butų	skaičius		 	 	 	
8.	Energinio	naudingumo	klasė	 	 	 	
9.	Pastato	(patalpų)	akustinio	komforto	sąlygų	klasė	 	 C	 	
10.	Kiti	specifiniai	pastato	rodikliai	(Atsparumas	ugniai)	 	 III	 	
V.	KITI	STATINIAI	(Pjūvenų	bokštas)	 	 	 	
Aukštis	 m	 12	 	
Užstatytas	plotas	 m2	 28,26	 	
V.	KITI	STATINIAI	(Pjūvenų	bokštas)	 	 	 	
Aukštis	 m	 11	 	
Užstatytas	plotas	 m2	 28,26	 	
V.	KITI	STATINIAI	(Stodginė)	 	 	 	
Aukštis	 m	 6	 	
Užstatytas	plotas	 m2	 33,50	 	
V.	KITI	STATINIAI	(Kiemas)	 	 	 	
Plotas	 m2	 2244	 	
	

1.6.	pateikti	pramonės	gamybos	paskirties	pastatų	ir	kitos	paskirties	inžinerinių	
statinių	projektinius	pasiūlymus.	
1.7.	pageidaujami	pagrindinių	pastato	konstrukcijų	tipai	bei	medžiagos:	
	 1.	Medžio	apdirbimo	cechas.	Pamatai	–	poliai;	Sienos	–	metalinis	karkasas,	
apskardintas	profiliuota	skarda.	Stogas	–	skarda.	

	1.	Katilinė.	Pamatai	–	betoniniai,	juostiniai,	surenkami;	Sienos	–	mūrinės,	apskardintos	
profiliuota	skarda.	Stogas	–	sutabdintas.		
	 2.	Pjūvenų	bokštai.	Metaliniai;	
	 3.	Dengta	pjūvenų	perpilimo	vieta.	Medinės	kolonos,	dengtos	skarda	ir	tentu;	
	 4.	Kiemo	aikštutė.	Asfaltbetonio	danga.	
1.8.	projektiniuose	pasiūlymuose	pateikti	fasadų	spalvinį	sprendimą;	
1.9.	planuojami	energetiniai	ištekliai	projektuojamam	pastatui	aprūpinti:	Esami	UAB	“TYLA”	tinklai.	
2.	Projektinių	pasiūlymų	paskirtis:		
2.1.	išreikšti	sumanyto	projektuoti	sandėliavimo	paskirties	pastato	architektūros	ir	kitų	pagrindinių	
sprendinių	idėją;		
3.	Projektinių	pasiūlymų	sudėtis:		
3.1.	aiškinamasis	raštas;	
3.2.	žemės	sklypo	sutvarkymo	planas;	
3.3.	pastato	aukšto	schema;	
3.4.	pastato	pjūviai;	
3.5.	pastato	fasadai;	bokšto	fasadas;	
3.6.	projektinių	pasiūlymų	vaizdinė	informacija	(statinių	su	gretima	urbanistine	aplinka	
vizualizacija).		
4.	Statytojo	pateikiami	dokumentai:		
4.1.	nuosavybės	teisę	į	žemės	sklypą	ir	pastatus	patvirtinančių	dokumentų	kopijos,	2	lapai;		





	

AIŠKINAMASIS	RAŠTAS	 

Statybos	vieta:	Biržų	g.	1C,	Kilučių	k.,	Biržų	r.		
Z4 emės	sklypo	plotas	–	9000	m2.	Paskirtis	–	kita.	Naudojimo	būdas	–pramonės	ir	sandėliavimo	
objektų	teritorijos.	(Pagal	Biržų	rajono	savivaldybės	administracijos	direktoriaus	2019-03020	
įsakymą	Nr.	A-228);	

Sklypas	 suformuotas	 atliekant	 kadastrinius	 matavimus.	 Unikalus	 Nr.	 4400-0978-
1830;		Kadastrinis	Nr.	3643/0005:132;			

Reljefas:	 	 Sklypo	 žemės	 paviršius	 žemėja	 link	 šiaurinės	 sklypo	 pusės.	 Altitudės	
svyruoja	61,32	~	60,54	m	ribose;	

Automobilių	stovėjimo	vietos.	Ceche	ir	katilinėje	dirbs	iki	10	žmonių.	Jų	automobiliai	
bus	statomi	gretimame	sklype,	kur	yra	įrengtos	automobilių	stovėjimo	vietos.		

Sklype	projektuojami	du	pramonės	gamybos	paskirties	pastatai	(medienos	cechas	ir	
katilinė)	 ir	 keturi	 (du	 pjūvenų	 bokštai,	 stoginė	 ir	 kiemo	 aikštutė)	 kitos	 paskirties	 inžineriniai	
statiniai:	

1. Pramonės	gamybos	paskirties	pastatas.	Medienos	apdirbimo	cechas.	Biržų	g.	1C,	
Kilučių	k.,	Biržų	r..	Neypatingas	statinys.		
Pamatai	–	poliai;	Sienos	–	metalinis	karkasas,	apskardintas	profiliuota	skarda.	
Stogas	–	skarda	

2. Du	kitos	paskirties	inžineriniai	statiniai	(pjuvenų	bokštai)	Biržų	g.	1C,	Kilučių	k.,	
Biržų	r.		
Neypatingas	statinys;	Metalinis;	Dianmetras	–	6,0	m;	Aukštis	–	12	m;		
Nesudėtingas	statinys;	Metalinis;	Dianmetras	–	6,0	m;	Aukštis	–	11	m;	
Bokštuose	bus	sandėliuojamos	medžio	pjūvenos.	

3. Pramonės	gamybos	paskirties	pastatas	(katilinė).	Biržų	g.	1C,	Kilučių	k.,	Biržų	r.	
Nesudėtingas	statinys.	Galingumas	955	kW;		
Pamatai	–	betoniniai,	juostiniai,	surenkami;		
Sienos	–	mūrinės,	apskardintos	profiliuota	skarda.	Stogas	–	sutabdintas.		
Kitos	paskirties	inžinerinis	statinys	(Dengta	pjūvenų	perpilimo	vieta);	
Nesudėtingas	statinys.	
Medinės	kolonos,	dengtos	skarda	ir	tentu;	

4. Kitos	paskirties	inžinerinis	statinys	(kiemo	aikštutė)	Nesudėtingas	statinys.	
Danga	–	asfaltbetonis;	

	
1.5.	BENDRIEJI	PRELIMINARŪS	STATINIŲ	RODIKLIAI:	

Pavadinimas	
Mato	
vienetas	

Kiekis	 Pastabos	

I.	SKLYPAS		 		 		 		
1.	sklypo	plotas		 m2	 9000	 		
2.	sklypo	užstatymo	intensyvumas	 %	 24	 		
3.	sklypo	užstatymo	tankumas	 %	 25	 		
II.	PASTATAI		(Medienos	apdirbimo	cechas)	 		 	 		
1.	Pastato	paskirties	rodikliai		 Darbuotojų	

kiekis	
8	 		

2.	Pastato	bendras	plotas	 m²		 1948,06	 	
3.	Pastato	naudingas	plotas	 m²	 1948,06	 	
4.	Pastato	tūris	 m³	 14302	 	
5.	Aukštų	skaičius	 vnt.	 1	 	



6.	Pastato	aukštis	 m	 6,85	 	
7.	Butų	skaičius		 	 	 	
8.	Energinio	naudingumo	klasė	 	 	 	
9.	Pastato	(patalpų)	akustinio	komforto	sąlygų	klasė	 	 C	 	
10.	Kiti	specifiniai	pastato	rodikliai	(Atsparumas	ugniai)	 	 III	 	
II.	PASTATAI		(Katilinė)	 		 	 		
1.	Pastato	paskirties	rodikliai	(gamybos,	kitos	
planuojamos	ūkinės	veiklos,	paslaugų	apimtis,	butų,	vietų,	
lovų,	aptarnaujamų	žmonių	skaičius,	kiti	rodikliai).	

Darbuotojų	
kiekis	

1	 		

2.	Pastato	bendras	plotas	 m²		 78,75	 	
3.	Pastato	naudingas	plotas	 m²	 78,75	 	
4.	Pastato	tūris	 m³	 478	 	
5.	Aukštų	skaičius	 vnt.	 1	 	
6.	Pastato	aukštis	 m	 5,61	 	
7.	Butų	skaičius		 	 	 	
8.	Energinio	naudingumo	klasė	 	 	 	
9.	Pastato	(patalpų)	akustinio	komforto	sąlygų	klasė	 	 C	 	
10.	Kiti	specifiniai	pastato	rodikliai	(Atsparumas	ugniai)	 	 III	 	
V.	KITI	STATINIAI	(Pjūvenų	bokštas)	 	 	 	
Aukštis	 m	 11	 	
Užstatytas	plotas	 m2	 28,26	 	
V.	KITI	STATINIAI	(Pjūvenų	bokštas)	 	 	 	
Aukštis	 m	 12	 	
Užstatytas	plotas	 m2	 28,26	 	
V.	KITI	STATINIAI	(Stodginė)	 	 	 	
Aukštis	 m	 6	 	
Užstatytas	plotas	 m2	 33,50	 	
V.	KITI	STATINIAI	(Kiemas)	 	 	 	
Plotas	 m2	 2244	 	
	
	 		

	
	
Inžinieriniai	tinklai,	sklypo	dangos	ir	želdynai:		
Elektra:	Požeminis	įvadas	iš	transformatorinės,	esančios	gretimame	sklype	(UAB	
“Tyla”	nuosavybė).		
Nuotekos:	Projektuojama	buitinių	nuotekų	valykla;	
Vandentiekis:	UAB	“Tyla”	vandentiekio	tinklai	(Iš	gretimo	sklypo).	Projektuojamas	
vidaus	priešgaisrinis	ir	buitinis	vandentiekiai.	
	
Gaisrinė	technika	prie	pastato	galės	privažiuoti	Biržų	gatve.	Gaisrui	gesinti	vandens	

yra	dviejuose	priešgaisriniuose	tvenkiniuose.	
Sklypo	apželdinimas:	 Sklype	 saugotinu	 želdinių,	 augančių	ne	miškų	 ūkio	paskirties	

žemėje,	 nėra.	 	 Pasistačius	 medienos	 apdirbimo	 cechą	 (planuojama	 2020	 metais)	 sklypas	 bus	
apželdinamas	medžiais	(~	1500	m2)		
	
	
	 	 	 	 Projekto	vadovas	Rimantas	Balčiūnas	










